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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 27. marts 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 129 (Alm. 

del) efter ønske fra Sandra Elisabeth Skalvig (LA) til udlændinge- og integrationsmi-

nisteren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 129: 

 

Vil ministeren oplyse, om Udlændinge- og Integrationsministeriet kender til til-

fælde, hvor ministeriet har modtaget supplerende ansøgningsmateriale, der doku-

menterer, at krav er opfyldt – men hvor materialet ikke er blevet sendt videre til 

Indfødsretsudvalget, inden sagen blev behandlet i udvalget? Vil ministeren tage ini-

tiativ til, at Indfødsretskontoret fremover genforelægger sådanne sager for Ind-

fødsretsudvalget, så snart ministeriet bliver bekendt med dem? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at de sager, der forelægges 

for Indfødsretsudvalget med henblik på udvalgets stillingtagen til eventuel dispen-

sation fra de almindelige betingelser i cirkulæreskrivelsen, efter aftale med udval-

get oversendes tre uger før det møde, hvor sagerne skal behandles.  

 

Hvis ansøgeren efter oversendelsen af sagen til Indfødsretsudvalget fremsender re-

levant supplerende dokumentation til sin sag, vil ministeriet eftersende dokumen-

tationen til udvalget, således at den kan indgå i udvalgets samlede vurdering af, om 

ansøgeren skal meddeles dispensation.  

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet er bekendt med én sag, hvor ministeriet 

ved en fejl ikke eftersendte relevant supplerende dokumentation, som ministeriet 

havde modtaget efter oversendelsen til Indfødsretsudvalget.  

 

I den konkrete sag, som ministeriet orienterede Indfødsretsudvalget om på et 

møde i udvalget den 26. marts 2025, havde ministeriet – efter oversendelsen af 

sagen til udvalget, men forud for det behandlende møde – modtaget dokumenta-

tion for, at ansøgeren opfyldte én af de to betingelser, som udvalget ellers skulle 

tage stilling til dispensation fra. Den manglende eftersendelse af dokumentationen 

skyldes en fejl i ministeriet.  

 

Offentligt
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Det bemærkes, at Indfødsretsudvalget efterfølgende har anmodet om at få sagen 

forelagt på ny.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet skal beklage sagsforløbet i den omtalte sag.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christine V. Johansen 

 


